(
PROTOCOLO Nº: 05555/2013     DATA: 16/05/2013     HORA: 16:19     USUÁRIO: MARTA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 03115/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal providências quanto a Construção de lombada nas proximidades da Casa Paroquial  na Rua Calil Baruque, Vila Aparecida.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que providências sejam tomadas no sentido de construção de uma lombada próximo à Casa Paroquial da Igreja Aparecida, à Rua Calil Baruque nº 452.

Justificativa:

Há tempos que essa reivindicação está sendo feita. O local tem intenso movimento tanto de veículos como de pedestres. Na referida rua, principalmente no sentido bairro-centro, a velocidade dos veículos tem sido exagerada, colocando em risco os pedestres muitos deles, crianças que frequentam a catequese. Há a urgente necessidade de uma lombada no referido local, visando oferecer maior segurança à todos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de maio de 2013.

Juca Bortolucci
-vereador-
image1.jpeg